



**Lote2-Planilha de Venda das Instalações Hidrossanitária (HID)-Adequação de Imóveis**

Índices de Reajustes		
TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	ÍNDICE DE REAJUSTE DA DATA BASE
SETOP	Junho/2016	1,0149
SINAPI	Ago/2016	1,0070
SUDECAP	Maior/2016	1,0345
PLANILHAS COMPLEMENTARES	Dez/2016	1,0000
Valor de BDI		
Obra	1,2842	

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para a execução de serviços diversos, com fornecimento de materiais e mão de obra, em edificações ocupadas pelo Ministério Público, nas regiões do Triângulo, Alto Paranaíba e Sul do Estado de Minas Gerais

**Data:** Dez/2016

ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
<b>9.0</b>				<b>ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				
<b>9.1</b>				<b>Instalações de água fria – tubos, conexões e acessórios</b>				
9.1.1				Tubo de PVC rígido soldável para água fria ( PB ), conforme NBR 5648, fornecido em peças de 3m, incluindo acessórios de instalação ( solução limpadora, adesivo plástico, etc.)				
9.1.1.1	SETOP	HID-TUB-005	Jun/2016	Ø20	m	50,00	19,29	964,47
9.1.1.2	SETOP	HID-TUB-010	Jun/2016	Ø25	m	30,00	22,91	687,38
9.1.1.3	SETOP	HID-TUB-015	Jun/2016	Ø32	m	10,00	31,25	312,54
9.1.1.4	SETOP	HID-TUB-020	Jun/2016	Ø40	m	10,00	39,03	390,35
9.1.1.5	SETOP	HID-TUB-025	Jun/2016	Ø50	m	6,00	46,10	276,59
9.1.2	SETOP	MET-BOI-015	Jun/2016	Torneira de boia	un	10,00	57,93	579,33
<b>Sub-Total (item 9.1)</b>								<b>3.210,66</b>
<b>9.2</b>				<b>Instalações de esgoto sanitário – tubos, conexões, caixas e acessórios</b>				
9.2.1				Tubo em PVC rígido série normal, em peças de 3m, ponta e bolsa com virola, com 1 luva, anel de borracha nitrílica, conforme NBR 5688,incluindo acessórios de instalação (pasta lubrificante, solução limpadora, etc.)				
9.2.1.1	SETOP	HID-TUB-055	Jun/2016	100 mm	m	5,00	59,26	296,31
9.2.1.2	SETOP	HID-TUB-050	Jun/2016	75 mm	m	5,00	53,01	265,03
9.2.1.3	SETOP	HID-TUB-045	Jun/2016	50 mm	m	3,00	41,82	125,47
9.2.1.4	SETOP	HID-TUB-075	Jun/2016	40 mm	m	10,00	16,73	167,35
9.2.2				TERMINAL de ventilação em PVC rígido, conforme NBR 5688				
9.2.2.1	SETOP	HID-MIT-005	Jun/2016	75 mm	un	3,00	8,58	25,73
9.2.2.2	SINAPI	89712	Ago/2016	Ø50	m	24,00	25,72	617,32
9.2.3				CAIXAS				
9.2.3.1				Caixa Sifonada completa, com dispositivo anti infiltração, porta grelha e grelha quadrada em aço inox, incluindo acessórios de instalação (prolongamento,adesivo plástico, etc.)				
9.2.3.1.1	SETOP	HID-SIF-005	Jun/2016	150X150X50	cj	3,00	67,56	202,69
9.2.3.1.2	SETOP	HID-SIF-015	Jun/2016	100X100X50	cj	3,00	55,14	165,43
9.2.3.2				Grelha e porta grelha em aço inox				
9.2.3.2.1	SETOP	HID-GRE-015	Jun/2016	150X150X50	cj	3,00	31,74	95,21
9.2.3.2.2	SETOP	HID-GRE-020	Jun/2016	100X100X50	cj	3,00	43,71	131,14
9.2.3.3				Caixa de inspeção de esgoto sanitário, em tijolo maciço revestido com argamassa 1:2:5 ( cimento,cal e areia ), fundo em concreto magro 1:3:5 ( cimento, brita e areia ), com tampa e aro em ferro fundido 60x60cm, nas seguinte dimensões internas e com altura				
9.2.3.3.1	SETOP	HID-CXS-060	Jun/2016	60x60cm com altura variável ( mínimo de 35cm e máximo de 80cm )	cj	3,00	582,83	1.748,48
9.2.4				CAIXAS DÁGUA – fornecimento e instalação				
9.2.4.1	SETOP	HID-DAG-010	Jun/2016	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 L	un	1,00	547,78	547,78
9.2.4.2	SETOP	HID-DAG-015	Jun/2016	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 L	un	1,00	643,22	643,22
9.2.4.3	SETOP	HID-DAG-020	Jun/2016	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1500 L	un	1,00	890,54	890,54
<b>Sub-Total (item 9.2)</b>								<b>5.921,71</b>
<b>9.3</b>				<b>LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS</b>				
<b>9.3.1</b>				<b>REGISTROS</b>				





**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para a execução de serviços diversos, com fornecimento de materiais e mão de obra, em edificações ocupadas pelo Ministério Público, nas regiões do Triângulo, Alto Paranaíba e Sul do Estado de Minas Gerais

ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
9.4				INCÊNDIO				
9.4.1	SETOP	INC-PLA-015	Jun/2016	PLACAS foto luminescentes para rota de fuga	un	30,00	32,69	980,63
9.4.2	SETOP	INC-LUM-005	Jun/2016	LUMINÁRIAS de emergência	un	30,00	87,54	2.626,35
9.4.3	SUDECAP	10.90.20	Maio/2016	ABRIGO PARA EXTINTOR INCENDIO CH18 60X40X30 CM	un	3,00	144,98	434,94
Sub-Total (item 9.4)								4.041,92
Total:								25.840,46